
Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.10.2018                        №  82 

с. Калиновское                                                                       

 

О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» от 15.08.2014 № 58 «О порядке 

применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции к муниципальным служащим,  

замещающим должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение»  

(в редакции Решений Думы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» от 26.03.2015 № 92,  от 21.02.2018 № 44, от 31.05.2018 

№ 62) 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 03.08.2018 № 304-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 193 Трудового кодекса Российской 

Федерации» и  от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции», рассмотрев предложение Камышловской 

межрайонной прокуратуры от 03.10.2018 № 02-01-2018, о внесении 

изменений в муниципальные нормативно-правовые акты, Дума 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

consultantplus://offline/ref=DA9C28CBF5775FD05AA5837D72C2B373E6A54AF72A5D2B6D23BFCA67F6B9A142E69584F7F63E7E191B47FE7DD224fCE


установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным 

служащим, замещающим должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение», утвержденный Решением Думы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» от 15.08.2014 № 58 (в редакции Решений 

Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» от 

26.03.2015 № 92,  от 21.02.2018 № 44, от 31.05.2018) (далее – Порядок), 

следующие изменения: 

1) часть вторую пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«При этом взыскание не может быть применено позднее шести месяцев 

со дня поступления информации о совершении коррупционного 

правонарушения и позднее трех лет со дня его совершения. В указанные 

сроки не включается время производства по уголовному делу.». 

2) пункт 5 Порядка дополнить подпунктом 2.1 следующего 

содержания: 

«2.1) доклада ведущего специалиста администрации муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение», ответственного за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении 

коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические 

обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального 

служащего только с его согласия и при условии признания им факта 

совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения 

взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);». 

2. Настоящее   Решение   разместить на официальном сайте Думы 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Думы  

муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение»  

                            М.М. Панафидина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       Глава  

       муниципального образования 

       «Калиновское сельское поселение»           

                                              О.А. Зверева 



 


